[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1638
18.12.2015

	г.Невельск

	О предоставлении субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях

В соответствии с муниципальной программой «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 27.06.2014г. № 662, соглашением между Министерством экономического развития Сахалинской области и администрацией муниципального образования Невельского городского округа о предоставлении субсидии на софинансирование мероприятий муниципальной программы по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства от 13.03.2015г. № 6, постановлением администрации Невельского городского округа от 19.05.2015г. № 638 «О Порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях», на основании протокола от 27.07.2015 г. № 1 Заседания Конкурсной комиссии по отбору заявок предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить субсидии из средств областного и местного бюджетов субъектам малого и среднего предпринимательства, прошедшим отбор на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, уплаченных по состоянию на 01.11.2015г. в сумме 413 635,64 рублей за счет средств, полученных из областного бюджета следующим субъектам малого и среднего предпринимательства:
	1.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Юглес» в размере 126 253,49 рублей за счет средств, полученных из областного бюджета;
1.2. Индивидуальному предпринимателю Дульскому Роману Владимировичу в размере 12 947,47 рублей за счет средств, полученных из областного бюджета;
1.3. Индивидуальному предпринимателю Гумбатову Азеру Салим оглы в размере 53 500,36 рублей за счет средств, полученных из областного бюджета;
1.4. Индивидуальному предпринимателю Сулейманову Халилу Ибрагим оглы в размере 41 139,62 рублей за счет средств, полученных из областного бюджета;
1.5. Индивидуальному предпринимателю Акентьевой Жанете Владимировне в размере 112 135,53 рублей за счет средств, полученных из областного бюджета;
1.6. Индивидуальному предпринимателю Лаврентьевой Елене Дивоновне в размере 25 709,42 рублей за счет средств, полученных из областного бюджета;
1.7. Обществу с ограниченной ответственностью «Надежда» в размере 41 949,75 рублей за счет средств, полученных из областного бюджета.
2. Комитету экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа (Гуртовенко И.В.) и юридическому отделу администрации Невельского городского округа (Рябых В.Н.) заключить договор предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов, полученным в российских кредитных организациях.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Т.З. Сидорук

Мэр Невельского городского округа					В. Н. Пак